

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2024 m. liepos 8 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykduantis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. LOSF II ketvirčio veiklos ir biudžeto apžvalga
2. 2025 m. LOSF kalendoriaus projektas bei varžybų įtraukimas į LOSF kalendorių
3. Juridinio vieneto steigimas tarptautiniams renginiams organizuoti arba VŠĮ MTBO renginiai reorganizavimas
4. LOSF "rebrandingas"
5. LOSF sutartys su IOF dėl 2025 m. ir 2026 m. tarptautinių varžybų organizavimo
6. LOSF administracija, veiklos rodikliai, motyvacinė sistema
7. Nacionalinių rinkinių aprangų gavimo bei naudojimo tvarka
8. LOSF strategija N34

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.

1. LOSF II ketvirčio veiklos ir biudžeto apžvalga

LOSF vykduantis direktorius pristatė II ketvirčio biudžeto ir veiklos ataskaitą. Biudžeto pajamų planas vykdomas gerai, išskyrus numatytą rėmėjų indėlį. Jeigu nebus surinkta

numatyta pinigų suma, gali būti sunku subalansuoti biudžetą. LOSF prezidentas pasitikslino, kodėl nacionalinių varžybų vykdymo išlaidos jau siekia daugiau nei 80 procentų numatytų išlaidų.

Aptarti kiti LOSF veiklos rodikliai per pirmus du ketvirčius: AM programa, sporto plėtotės iniciatyvos, darbas su Švietimo, mokslo sporto ministerija ir kt.

2. 2025 m. LOSF kalendoriaus projektas bei varžybų įtraukimas į LOSF kalendorių

LOSF vykdantysis direktorius pristatė 2025 m. LOSF kalendoriaus projektą, kuris jau anksčiau buvo detinras su Lietuvos OSKD komandos vadove, Lietuvos OS bėgte rinktinių kandidatais bei atsižvelgta į pateiktas pastabas.

Bendru sutarimu sutarta, jog 2025 m. Lietuvos OSS čempionatas bus planuojamas antrą sausio savaitgalį ir esant poreikiui jį nukelti dėl sniego stygiaus nebus kreipiamas dėmesis į tarptautines varžybas (prioritetas čempionatą turėti Lietuvoje).

Diskutuota dėl datos iki kada klubai turi pateikti laisvos formos paraišką savo organizuojamų varžybų įtraukimui į LOSF kalendorių. Pasiūlyta data - 2024 m. spalio 1 d. D.M. išreiškė mintį, jog galbūt būtų galima pavėlinti datą iki 2025 m. vasario 1 d., nes klubai turi susirinkimus gale metų. Diskusijų metu svarstyta, kad tokiu atveju kitų metų kalendorius būtų patvirtintas tik 2025 m. kovo mėnesį, o tai apsunkina atrankinių varžybų planavimą, didelių renginių komunikavimą.

Bendru sutartimu nutarta, jog LOSF nariai turės iki 2024 m. spalio 1 d. atsiųsti laisvos formos paraiškas varžybų įtraukimui į LOSF kalendorių.

Diskutuota, dėl mokesčio dydžio, jeigu norima įtraukti varžybas į LOSF kalendorių, po numatytos datos (šiuo metu 10 eur/diena). LOSF prezidiumo nariai pasiteiravo kiek tokių buvo praėjusiais metais (3). Diskutuota apie labai ženklų pakėlimą (50 eur/diena), tačiau prieita prie išvados, jog tai neturėtų būti labai didelė finansinė našta. Diskutuota ar mokestis turi būti už dieną, ar už varžybas.

Bendru sutarimu sutarta, jog jeigu LOSF narys nori savo varžybas įtraukti į kalendorių po 2024 m. spalio 1 d. tuomet turi sumokėti 20 eur / diena mokestį pagal išrašytą sąskaitą faktūrą.

Diskutuota dėl LOSF kalendoriaus varžybų dubliavimo (tą pačią dieną vyksta dvi varžybos). D.M. išsakė nuomonę, jog nemato problemos, kad LOSF kalendoriaus varžybos galėtų būti dubliuojamos, tačiau kiti prezidiumo nariai nori išskirti LOSF kalendoriaus varžybas ir turėti joms unikalumą, t.y. kad LOSF nariai turėtų naudų traukdami savo organizuojamas varžybas į LOSF kalendorių.

Nutarta:

2.1 Patvirtinti 2025 m. LOSF kalendoriaus projektą.

2.2 LOSF nariai iki 2024 m. spalio 1 d. siunčia laisvos formos paraišką įtraukti jų rengiamas varžybas į LOSF kalendorių.

2.3 Jeigu norima varžybas įtraukti po 2024 m. spalio 1 d. tuomet imamas 20 eur / diena mokestis.

2.4 LOSF kalendoriaus varžybos dubliotis negali (nors ir skirtingos disciplinos)

3. Juridinio vieneto steigimas tarptautiniams renginiams organizuoti arba VŠĮ MTBO renginiai reorganizavimas

2025 m. Lietuvoje vyks Europos orientavimosi sporto kalnų dviračiais čempionatas, o 2026 m. vyks Europos orientavimosi sporto bėgte čempionatas. Dideliems renginiams organizuoti praktikoje steigiami atskiri juridiniai vienetai tam, kad užtikrinti federacijos finansinį saugumą. Turint atskirą juridinį vieneta, galima jį turėti, kaip PVM mokėtoją ir tokiu būdu sutaupyti išlaidų. Tokia praktika taikoma Švedijoje, Suomijoje bei kitose šalyse. Latvijos orientavimosi sporto federacija taip pat turi atskirą juridinį vieneta įvairių renginių organizavimui.

Diskutuota apie privalumus ir trūkumus, jeigu būtų steigiamas naujas arba perimamas VŠĮ MTBO renginiai. LOSF prezidentas J.R. pristatė, jog VŠĮ MTBO renginiai direktorė R.P. sutinka, jog organizacija būtų perduota LOSF.

Diskutuota dėl naujo pavadinimo bei vadovo.

Nutarta: Reorganizuoti VŠĮ MTBO renginiai bei pakeisti pavadinimą į VŠĮ OS renginiai. Juridinio vieneto vadovu paskirti LOSF vykdančiąjį direktorių V.A. Atsakingi už klausimo įgyvendinimą LOSF prezidentas bei LOSF vykdančysis direktorius.

4. LOSF “rebrandingas”

LOSF startegijos N34 žinomumo kryptyje numatytas LOSF “rebrandingas” nekuriant visko iš naujo, bet atnaujinant esamą, pritaikant prie šiuolaikinių tendencijų bei turint visą paletę reikiamų vizualinių priemonių. LOSF administracija gavo pasiūlymą, kuriame numatomos trys skirtingos kryptys. Vizualinė medžiaga buvo pristatyta LOSF prezidiumui bei nutarta, jog bus suorganizuotas susitikimas su pateiktų idėjų autore, kuomet būtų galima užduoti klausimus ir kt.

Nutarta: 2024 m. liepos 18 d. 20 val. suorganizuoti trumpą susitikimą su idėju autore, kurio metu plačiau būtų pristatyta pasiūlymai.

5. LOSF sutartys su IOF dėl tarptautinių varžybų organizavimo 2025 ir 2026 m.

LOSF vykdančysis direktorius pristatė, jog LOSF turi gavusi 2 “Partnership agreements” iš IOF dėl 2025 m. Europos OSKD čempionato bei 2026 m. Europos OS bėgte čempionato organizavimo Lietuvoje.

LOSF vykdančysis direktorius informavo, jog pirmąją sutartį vėluojame pasirašyti. LOSF prezidentas informuotas apie sutartį prieš kurį laiką bei bendravo su IOF atstovais dėl galimų sutarčių pakeitimų (esant vardo rėmėjui).

LOSF prezidiumas diskutavo, jog svarbu atkreipti dėmesį į sutarčių vietas, kuriose kalbama apie TV teises, mokesčius bei rėmėjus bei jų atvaizdavimą varžybose.

Nutarta: LOSF prezidentas J.R. ir LOSF viceprezidentė D.T. iki 2024 m. rugpjūčio 1 d. peržiūrės sutartis bei pateiks LOSF vykdančiajam direktoriui komentarus, kad būtų tęsiamas

dialogas su IOF. 2025 m. Europos OSKD čempionato sutartis turi būti pasirašyta ne vėliau nei 2024 m. rugsėjo 1 d.

6. LOSF administracija, veiklos rodikliai, motyvacinė sistema

LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog šiuo metu LOSF administracijoje dirba vienas asmuo, taip pat yra samdoma buhalterinė įmonė apskaitai tvarkyti. Taip pat nacionalinių varžybų fotografavimui bei filmavimui yra sudaryta sutartis su D.L. Sudarytos sportinės veiklos sutartys su Lietuvos OSKD bei Lietuvos moksleivių komandų vadovėmis R.A. ir G.R. LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog darbą LOSF pradėjo 2018 m. vasario mėn. ir nuo to laiko atlygis už darbą buvo peržiūrėtas vieną kartą - 2021 m. lapkričio mėn. Paskutinius 2.5 m. atlygis nekito. LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog LOSF suteikia darbo vietą, apmoka ryšio paslaugas bei kuro išlaidas pagal komandiruotės pobūdį (naudojamas nuosavas automobilis). Darbų apimtys bei pobūdis per 6-erius metus pasikeitė kelis kartus.

Diskutuota apie galimybę turėti LOSF administracijoje dar vieną asmenį, tačiau 2024 m. to negalima padaryti dėl lėšų stygiaus. Diskutuota, jog nuo 2025 m. turėtų pavykti sustiprinti LOSF administraciją, nes turi pasikeisti surenkamų lėšų kiekis atsižvelgiant į finansavimo užtikrinimą LOSF administracijos išlaikymui.

LOSF vykdantysis direktorius pasiteiravo, kokios yra jo darbo užduotys ir kas jas formuoja bei kokia yra motyvacinė sistema siekiant užduočių įgyvendinimo bei naujų projektų vykdymo.

Nutarta:

6.1 Nuo 2025 m. indeksuoti LOSF vykdančiojo direktoriaus atlygį.

6.2 Iki gruodžio mėn. suformuoti aiškias užduotis 2025 m. LOSF vykdančiojo direktoriaus veiklai.

6.3 Nuo 2025 m. sustiprinti LOSF administraciją, nusimatant tam tvarius finansavimo šaltinius.

7. Nacionalinių rinktinių aprangų gavimo bei naudojimo tvarka

2021 m. rugsėjo 28 d. LOSF prezidiumo posėdyje buvo patvirtinta "Nacionalinių rinktinių aprangų gavimo bei naudojimo tvarka".

LOSF atliko orientavimosi sporto visuomenės apklausą, norėdama išsiaiškinti kokie yra sportininkų, trenerių, sirgalių, rėmėjų bei kitų asmenų lūkesčiai. Apklausos rezultatai buvo pateikti LOSF prezidiumui.

Diskutuota apie kelis esminius klausimus:

Kas gali gauti/įsigyti aprangą?

Kada galima naudoti aprangą?

Kokie variantai veteranams, dalyvaujantiems Pasaulio veteranų čempionatuose arba kitose tarptautinėse varžybose.

Dauguma LOSF prezidiumo narių pasisakė, jog aprangą gali gauti (neturėtų būti punkto įsigyti) Lietuvos orientavimosi sporto rinktinių nariai, treneriai, aptarnaujantis personalas.

Visiems kitiems asmenims LOSF siūlo alternatyvią fanų aprangą, kurią galima įsigyti LOSF internetinėje parduotuvėje. Bendru sutarimu sutarta, jog bus peržiūrėtas “fanų aprangos” dizainas.

Išsiskyrė LOSF prezidiumo narių nuomonė, kuomet diskutuota apie tai, kur gali būti naudojama nacionalinės rinktinės apranga. Būta atvejų, kuomet nacionalinės rinktinės apranga naudota ne orientavimosi sporto varžybose, tačiau tos varžybos vyko oficialios Lietuvos rinktinės stovyklos metu (buvo stovyklos programoje) bei komandos vadovė leido naudoti aprangas.

Diskutuota dėl aprangos dalių, kurios priskiriamos “Varžybinė apranga”. Šiuo metu tokiai aprangai priskiriama tik apranga, su kuria dalyvaujama varžybose. G.A. pasiūlė naudoti terminą “Sportinė apranga”, kuriai būtų priskiriama tiek varžybose, tiek apšilime naudojamos aprangos detalės.

Diskutuota dėl aprangos, kuri galimai galėtų būti duodama rėmėjams. Rėmėjams gali būti duodama įrėmintą nacionalinės rinktinės aprangos replika, kuri nėra skirta naudojimui. Rėmėjui galima duoti fanų aprangą, jeigu norima, kad jis ją naudotų.

Nutarta: Patvirtinti atnaujintą “Nacionalinių rinktinių aprangos gavimo bei naudojimo tvarką”.

8. LOSF strategija N34

LOSF prezidentas J.R., LOSF viceprezidentė D.T. bei LOSF vykdantysis direktorius prieš prezidiumo posėdį buvo susitikę dėl LOSF strategijos N34 įgyvendinimo bei 2024 m. prioritetų. LOSF prezidiumui pateikta po keletą uždavinių iš kiekvienos krypties nuo ko reikėtų pradėti 2024 m. LOSF prezidiumas diskutavo dėl atsakingų asmenų tai laiko iki kada užduotys bei veiksmai turi būti atlikti. Susitarta dėl konkrečių kiekvieno LOSF prezidiumo nario atsakomybių.

Posėdžio pradžia: 2024 m. liepos 8 d. 19:00

Posėdžio pabaiga: 2024 m. liepos 8 d. 21:27

Sekretorius: Vilius Aleliūnas